Tots els esforços duts a terme durant aquells anys pel bisbe aconseguien, el 1589, l'organització de la dignitat arxidiaconal, la rescatava del *jus patronatus* en mans de la família que havia contribuït a la seva erecció i li assegurava els fruits de la parròquia de Nuguedu.³⁷

Tot i que apreciable, era un resultat que incidia ben poc en la situació general. Calia trobar remeis urgents i eficaços sobretot per a les canongies sense prebendes, en consideració també al fet que les rendes del capítol, per a les distribucions, sempre havien estat d'escassa enti-

34. ASV, *S. Congregatio Concilii, Relatio 1590*, f. 242': «Est unus cuius fructus hoc triennio locati sunt sexcentis scutis argenteis, sed est oneratus duabus pensionibus, altera ducentorum quinquaginta aureum, et altera quinquaginta, praeter quas tenetur canonicus dare clericis ministrantibus sacramenta, portionem aliquam pro eorum sustentationem, unde remanent pro canonico centum quinquaginta, cuius canonicatus prebenda vulgo dicitur Orane: reliquorum vero fructus, solent locari tres centis, ducentis quinquaginta, ducentis et centum».

35. *Idem*, f. 243: «Reliquis sex canonicatibus, nullos prorsus, praeter quotidianas distributiones, quae illis cum dignitatibus, canonicis praebendatis et aliis beneficiatis communes sunt, fructus abinent: sed eorum praebendae sunt quaedam parvulae ecclesiae campestris, iuxta civitatem aedificatae, omnibus et quibuscumque fructibus qui excogitari possent, penitus destitutae».

36. *Ibidem*: «... nimirum canonicatus a praedicto praedecessore meo Petro Frago paenitentiariae adiunctus, adeo est pensionibus oppressus, ut nemo, quamvis saepius a me rogatus, voluerit ad eum obtinendum, manum extendere, quo circa a quindecim fere annis, Ecclesia Algaren nullum agnovit maiorem penitentiarium. Nam medietatem horum fructuum percipit loco pensionis, quidam Reverendus Carolus Sarule, canonicus bosanen, viginti quinque ducatos, modernae pensionis Serenissimus Magnus dux Etruriae, olim cardinalis de Medicis, et pro eo quidam familiaris eius; quartam partem habet Vicarius perpetuus, qui ob tenuitatem stipendii sui, pluries me vexavit ut admitterem renuntiationem dicti beneficii, quod numquam permisi certus me nullum alium reperturum qui tale onus suscipere. Et siquidem demum superest, in subsidio triremium, regio parlamento, et candelis quae die purificationis dari solent, totum impenditur. Ita ut canonicus penitentiarium, potius deberet de suo aliquid addere, quam de suae ecclesiae redditibus aliquam utilitatem percipere».